
NATIONALES FAHRTURNIER FRIESOYTHE 2008 Reit- und Fahrverein Friesoythe e. V.

01  

Ergebnis - Dressur Vierspänner Pferde Kl. M 

Nennungen: 10 Starter: 8 Platziert bis: 4 Ausgeschieden: 0 Nicht angetreten: 0 Hinweis  (R = Reserveplatzierung   Z = Zusatzplatzierung)

G-Nr.
Fahrer                                           
Verein

Weilage                                                                         
C

Forschner                                                                         
B

Dominik                                                                         
E

Noten-
Summe

HöP b. Fak                
0,80 = 160,00                         

Schnitt (3)                    
StPkt.

Ab-        
zug

Straf.-                        
Pkt.

P
latz

H
in

w
eis Geldpreis Pferde

3 Duen, Rainer 147 134 131 412 109,87  50,13 1 80 € (49) Diandra 11 (175) Ravenna 351
RFC Thüle e.V. / GER (1) (1) (1) 68,67% 50,13 (117) Larino 98 (129) Magun 2

7 Weber, Jürgen 138 130 130 398 106,13  53,87 2 64 € (148) Monaco 106 (178) Revue Thommen
Reit-u.Fahrverein "v.Lützow"He / GER (2) (2) (2) 66,33% 53,87 (149) Monroe 13 (185) Rolex 76

9 Wolff, Titus de 132 122 127 381 101,60  58,40 3 52 € (98) Hoogheid (128) Magic teus
FRV Filsum e.V. / GER (4) (4) (3) 63,50% 58,40 (116) La-Paz-M (156) Niels 3

4 Quinkler, Cornelia 135 114 119 368 98,13  61,87 4 44 € (179) Rexi 1 (249) Winzertraum 4
RFV Meiersberg-Homberg 1925 e. / GER (3) (6) (4) 61,33% 61,87 (212) Tabu 22 (253) Wyoming 118

1 Berghäuser, Georg 117 126 116 359 95,73  64,27 5 R (25) Cantus 15 (84) Gimignano B
Reit-u.Fahrverein "v.Lützow"He / GER (5) (3) (5) 59,83% 64,27 (83) Giacomo 50 (262) Pentagon 65

5 Roeder, Dirk 117 116 107 340 90,67  69,33 6 R (78) Gentleman 189 (247) Windsor 567
RFV Brake e.V. / GER (5) (5) (7) 56,67% 69,33 (198) Sato 13 (250) Wolan 7

6 Tholen, Berthold 106 113 109 328 87,47  72,53 7 R (20) Brighton 3 (27) Carolus 21
RFV Friesoythe e.V. / GER (7) (7) (6) 54,67% 72,53 (21) Buby 30 (133) Marco 667

104 Krüger, Dietmar 102 95 99 296 78,93  81,07 8 (256) Paul 197 (258) Ramses 126
RFV Himbergen / GER (8) (8) (8) 49,33% 81,07 (257) Ammon 28 (259) Ava 7
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NATIONALES FAHRTURNIER FRIESOYTHE 2008 Reit- und Fahrverein Friesoythe e. V.

02  

Ergebnis - Gelände Vierspänner Pferde Kl. M 

Nennungen: 10 Starter: 8 Platziert bis: 4 Ausgeschieden: 1 Nicht angetreten: 0 Hinweis  (R = Reserveplatzierung   Z = Zusatzplatzierung  KA = nicht gestartet)

G-Nr
Fahrer                                                                                            
Verein

Phase A                              
18:00-20:00

Phase D                                 
08:34

Phase E                           
20:34 - 23:34

H1                  
Zeit

H1        
F

H2                  
Zeit

H2        
F

H3                  
Zeit

H3        
F

H4                  
Zeit

H4        
F

H5                  
Zeit

H5        
F

H6                  
Zeit

H6        
F

HZGes HZPkt HPGes A-E+H

P
latz

H
in

w
eis

Geldpreis

3 Duen, Rainer 19:34 08:33 22:32 43,01 38,86 40,55 41,62 62,29 35,67 262,00 52,40 52,40 52,40 1 80 €
RFC Thüle e.V. / GER (49) Diandra 11    (85) Gismo 200    (117) Larino 98    

(129) Magun 2
(1) (1) (1) (1) (7) (1)

4 Quinkler, Cornelia 18:44 08:50 6,2 21:48 51,50 54,23 53,81 51,88 44,68 45,57 301,67 60,33 60,33 66,53 2 64 €
RFV Meiersberg-Homberg 1925 e. / GER (179) Rexi 1    (212) Tabu 22    (249) Winzertraum 4    

(253) Wyoming 118
(2) (4) (2) (3) (3) (3)

6 Tholen, Berthold 19:03 08:46 2,4 23:30 59,28 50,47 55,45 67,81 43,71 69,70 346,42 69,28 69,28 71,68 3 52 €
RFV Friesoythe e.V. / GER (21) Buby 30    (27) Carolus 21    (133) Marco 667    

(254) Zigeuner 28
(5) (3) (3) (7) (1) (8)

7 Weber, Jürgen 18:38 09:57 16,6 21:27 52,71 46,77 56,93 50,87 48,15 52,62 308,05 61,61 61,61 78,21 4 44 €
Reit-u.Fahrverein "v.Lützow"He / GER (148) Monaco 106    (149) Monroe 13    (178) Revue 

Thommen    (185) Rolex 76
(3) (2) (4) (2) (4) (4)

5 Roeder, Dirk 18:46 08:45 2,2 22:44 81,68 84,22 66,11 65,15 58,77 64,50 420,43 84,09 84,09 86,29 5 R
RFV Brake e.V. / GER (78) Gentleman 189    (82) Gero 101    (198) Sato 13    

(247) Windsor 567
(7) (8) (7) (6) (6) (7)

9 Wolff, Titus de 18:19 08:54 4,0 22:34 52,83 76,18 20 58,45 53,84 43,93 44,97 330,20 66,04 86,04 90,04 6 R
FRV Filsum e.V. / GER (98) Hoogheid    (116) La-Paz-M    (128) Magic teus    

(156) Niels 3
(4) (7) (5) (4) (2) (2)

1 Berghäuser, Georg 18:36 08:52 3,6 24:59 17,0 72,25 66,65 65,87 75,65 62,29 61,58 404,29 80,86 80,86 101,46 7 R
Reit-u.Fahrverein "v.Lützow"He / GER (25) Cantus 15    (35) Concetta S    (83) Giacomo 50    

(84) Gimignano B
(6) (5) (6) (8) (7) (6)

104 Krüger, Dietmar 19:08 09:16 8,4 25:48 26,8 90,82 20 73,34 105,84 20 60,96 56,42 60,36 >EL<
RFV Himbergen / GER (256) Paul 197    (257) Ammon 28    (258) Ramses 126    

(259) Ava 7
(8) (6) (8) (5) (5) (5)
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NATIONALES FAHRTURNIER FRIESOYTHE 2008 Reit- und Fahrverein Friesoythe e. V.

03  

Ergebnis - Hindernisfahren Vierspänner Pferde Kl. M 
Hinweis  (R = Reserveplatzierung   Z = Zusatzplatzierung   KA = nicht gestartet)

Nennungen: 10 Starter: 8 Platziert bis: 4 Ausgeschieden: 0 Nicht angetreten: 0 EZ: 191 Sek. Siegerrunde EZ: 157 Sek.

GNr Fahrer RV 1 2
3
a

3
b

3
c

3
d 4 5

6
a

6
b 7 8 9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7
a

1
7
b

1
7
c

1
8

So 
P Zeit FPkt ZPkt GesPkt 1 2

1
1 5 7

1
4 8

1
3

1
0

1
8

So 
P Zeit

Pkt                       
U+SR

Zeit 
Feh Gesamt

P
latz

H
in

w
eis Geldpreis Pferde

3 Duen, Rainer RFC Thüle e.V. / GER 181,25 0 0,00 0,00 x 125,35 3,00 0,00 128,35 1 90 €
(49) Diandra 11                                   
(117) Larino 98

(175) Ravenna 351                                   
(129) Magun 2

7 Weber, Jürgen
Reit-u.Fahrverein 
"v.Lützow"Herford / GER 185,63 0 0,00 0,00 147,11 0,00 0,00 147,11 2 72 €

(148) Monaco 106                                   
(149) Monroe 13

(178) Revue Thommen                                   
(185) Rolex 76

5 Roeder, Dirk RFV Brake e.V. / GER x x 192,74 6 1,00 7,00 x x x x x 141,65 22,00 0,00 163,65 3 59 €
(78) Gentleman 189                                   
(198) Sato 13

(247) Windsor 567                                   
(250) Wolan 7

9 Wolff, Titus de FRV Filsum e.V. / GER x 208,66 3 9,00 12,00 x 162,36 15,00 6,00 183,36 4 50 €
(98) Hoogheid                                   
(116) La-Paz-M

(128) Magic teus                                   
(156) Niels 3

104 Krüger, Dietmar RFV Himbergen / GER x x 212,65 6 11,00 17,00  n.St. 5 R
(256) Paul 197                                   
(257) Ammon 28

(258) Ramses 126                                   
(259) Ava 7

6 Tholen, Berthold
RFV Friesoythe e.V. / 
GER x x 220,06 6 15,00 21,00  n.St. 6 R

(20) Brighton 3                                   
(21) Buby 30

(27) Carolus 21                                   
(133) Marco 667

1 Berghäuser, Georg
Reit-u.Fahrverein 
"v.Lützow"Herford / GER x 227,90 3 18,50 21,50  n.St. 7 R

(25) Cantus 15                                   
(83) Giacomo 50

(84) Gimignano B                                   
(262) Pentagon 65

4 Quinkler, Cornelia

RFV Meiersberg-
Homberg 1925 e.V. / 
GER x x x x x 212,00 15 10,50 25,50  n.St. 8

(179) Rexi 1                                   
(212) Tabu 22

(249) Winzertraum 4                                   
(253) Wyoming 118
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NATIONALES FAHRTURNIER FRIESOYTHE 2008 Reit- und Fahrverein Friesoythe e. V.

04  

Ergebnis - Kombinierte Wertung Vierspänner Pferde Kl. M

Nennungen: 10 Starter: 8 Platziert bis: 6 Ausgeschieden: 1 Hinweis  (R = Reserveplatzierung   Z = Zusatzplatzierung   KA = Gelände oder Hindernisfahren nicht gestartet)

GNr
Fahrer                                         
Verein C B E Dre

P
latz A D E H1 H2 H3 H4 H5 H6 Gel.

P
latz D+G

P
latz Hind

P
latz

Ges.                    
Diff. z. 
1. Pl.

P
latz

H
in

w
eis Geldpreis

3 Duen, Rainer 147 134 131 50,13 1 0,0 0,0 0,0 8,60 7,77 8,11 8,32 12,46 7,13 52,40 1 102,53 1 0,00 1 102,53 1 90 €
RFC Thüle e.V. / GER (49) Diandra 11    (117) Larino 98    (175) Ravenna 351    (129) Magun 2    (85) Gismo 200 0,00

7 Weber, Jürgen 138 130 130 53,87 2 0,0 16,6 0,0 10,54 9,35 11,39 10,17 9,63 10,52 78,21 4 132,08 3 0,00 2 132,08 2 72 €
Reit-u.Fahrverein "v.Lützow"He / GER (148) Monaco 106    (149) Monroe 13    (178) Revue Thommen    (185) Rolex 76    29,54

4 Quinkler, Cornelia 135 114 119 61,87 4 0,0 6,2 0,0 10,30 10,85 10,76 10,38 8,94 9,11 66,53 2 128,40 2 25,50 8 153,90 3 59 €
RFV Meiersberg-Homberg 1925 e. / GER(179) Rexi 1    (212) Tabu 22    (249) Winzertraum 4    (253) Wyoming 118    51,37

9 Wolff, Titus de 132 122 127 58,40 3 0,0 4,0 0,0 10,57 35,24 11,69 10,77 8,79 8,99 90,04 6 148,44 5 12,00 4 160,44 4 50 €
FRV Filsum e.V. / GER (98) Hoogheid    (116) La-Paz-M    (128) Magic teus    (156) Niels 3    57,91

5 Roeder, Dirk 117 116 107 69,33 6 0,0 2,2 0,0 16,34 16,84 13,22 13,03 11,75 12,90 86,29 5 155,62 6 7,00 3 162,62 5
RFV Brake e.V. / GER (78) Gentleman 189    (198) Sato 13    (247) Windsor 567    (250) Wolan 7    (82) Gero 101 60,09

6 Tholen, Berthold 106 113 109 72,53 7 0,0 2,4 0,0 11,86 10,09 11,09 13,56 8,74 13,94 71,68 3 144,22 4 21,00 6 165,22 6
RFV Friesoythe e.V. / GER (20) Brighton 3    (21) Buby 30    (27) Carolus 21    (133) Marco 667    (254) Zigeuner 28 62,68

1 Berghäuser, Georg 117 126 116 64,27 5 0,0 3,6 17,0 14,45 13,33 13,17 15,13 12,46 12,32 101,46 7 165,72 7 21,50 7 187,22 7 R
Reit-u.Fahrverein "v.Lützow"He / GER (25) Cantus 15    (83) Giacomo 50    (84) Gimignano B    (262) Pentagon 65    (35) Concetta S 84,69

104 Krüger, Dietmar 102 95 99 81,07 8 0,0 8,4 26,8 38,16 14,67 41,17 12,19 11,28 12,07 >EL< >EL< 17,00 5 >EL<
RFV Himbergen / GER (256) Paul 197    (257) Ammon 28    (258) Ramses 126    (259) Ava 7    

Gelände
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NATIONALES FAHRTURNIER FRIESOYTHE 2008 Reit- und Fahrverein Friesoythe e. V.

05  

Ergebnis - Dressur Zweispänner Pferde Kl. M 

Nennungen: 22 Starter: 18 Platziert bis: 6 Ausgeschieden: 0 Nicht angetreten: 0 Hinweis  (R = Reserveplatzierung   Z = Zusatzplatzierung)

G-Nr.
Fahrer                                           
Verein

Weilage                                                                         
C

Forschner                                                                         
B

Dominik                                                                         
E

Noten-
Summe

HöP b. Fak                

0,80 = 160,00                         

Schnitt (3)                    

StPkt.

Ab-        
zug

Straf.-                        
Pkt.

P
latz

H
inw

eis Geldpreis Pferde
20 Kampers, Daniel 139 134 155 428 114,13  45,87 1 66 € (123) Lotti 145

RFV Holdorf e.V. / GER (4) (1) (1) 71,33% 45,87 (199) Savino 5

23 Moß, Carsten 146 125 136 407 108,53  51,47 2 54 € (135) Marko 116
RFV Wietmarschen e.V. / GER (1) (4) (5) 67,83% 51,47 (237) Wanja 325

22 May, Andreas 142 129 132 403 107,47  52,53 3 45 € (64) Ewald 7
Rheinisch Bergischer FV / GER (3) (2) (8) 67,17% 52,53 (234) Veston 2

11 Coßmann, Heinz 139 122 141 402 107,20  52,80 4 39 € (16) Bibor
RFV Hasbergen e.V. / GER (4) (6) (3) 67,00% 52,80 (233) Vasco 90

16 Dirks, Gerhard 143 122 133 398 106,13  53,87 5 36 € (238) Watz 5
RFC Altes Amt Friedeburg e.V. / GER (2) (6) (7) 66,33% 53,87 (241) Wentus 7

17 Göttke, Aloys 131 122 142 395 105,33  54,67 6 (182) Robinio 4
RFV Lohne e.V. / GER (9) (6) (2) 65,83% 54,67 (188) Ronaldo 137

13 Diedrich, Josef 134 120 140 394 105,07  54,93 7 R (76) Frascati 46
RV Eystrup u.U.e.V. / GER (7) (9) (4) 65,67% 54,93 (120) Likör 4

29 Wiards, Jan 138 119 132 389 103,73  56,27 8 R (194) Samson 162
RFV Westerende u.U.e.V. / GER (6) (10) (8) 64,83% 56,27 (248) Winner 49

24 Oestmann, Karl-Heinz 129 126 134 389 103,73  56,27 8 R (202) Senior 29
RV Bücken / GER (10) (3) (6) 64,83% 56,27 (227) Üstökös 2

25 Rottwinkel, Wilhelm 132 118 129 379 101,07  58,93 10 (164) Pascal 394
FSG Oldenburger Münsterland e. / GER (8) (11) (11) 63,17% 58,93 (165) Pedro 315

28 Vahrmann, Otto 127 117 132 376 100,27  59,73 11 (44) Derovo
RFV Essen i.O.e.V. / GER (13) (12) (8) 62,67% 59,73 (191) Rumus

27 Vahle, Hendrik 128 115 116 359 95,73  64,27 12 (39) Cora 481
RFV Friesoythe e.V. / GER (11) (13) (14) 59,83% 64,27 (40) Cosma 15

26 Sandstede, Dirk 128 109 120 357 95,20  64,80 13 (18) Biwen
Ammerländer RC v.06 e.V. / GER (11) (14) (12) 59,50% 64,80 (139) Matcho 17

10 Behm, Eckhard 120 123 112 355 94,67  65,33 14 (68) Farina 786
FSF Marienhof e.V. / GER (15) (5) (16) 59,17% 65,33 (77) Gameboy 48

31 Zwirner, Gerhard 114 104 118 336 89,60  70,40 15 (22) Caesara
RFV Zauberwald / GER (16) (16) (13) 56,00% 70,40 (91) Hanna 16

30 Wörtmann, Martin 121 102 112 335 89,33  70,67 16 (60) Dutchman 37
RFV Alfhausen e.V. / GER (14) (17) (16) 55,83% 70,67 (81) Gero 93

21 Köster, Peter 106 108 116 330 88,00  72,00 17 (7) Balko 4
RFC Moorlage e.V. / GER (17) (15) (14) 55,00% 72,00 (101) Jack 25

12 Damm, Jens 106 98 100 304 81,07  78,93 18 (65) Fabuleux 7
RC Friederikensiel / GER (17) (18) (18) 50,67% 78,93 (146) Momek
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NATIONALES FAHRTURNIER FRIESOYTHE 2008 Reit- und Fahrverein Friesoythe e. V.

06  

Ergebnis - Gelände Zweispänner Pferde Kl. M 

Nennungen: 20 Starter: 15 Platziert bis: 5 Ausgeschieden: 3 Nicht angetreten: 1 Hinweis  (R = Reserveplatzierung   Z = Zusatzplatzierung  KA = nicht gestartet)

G-Nr
Fahrer                                                                                            
Verein

Phase A                              
18:00-20:00

Phase D                                 
08:34

Phase E                           
20:34 - 23:34

H1                  
Zeit

H1        
F

H2                  
Zeit

H2        
F

H3                  
Zeit

H3        
F

H4                  
Zeit

H4        
F

H5                  
Zeit

H5        
F

H6                  
Zeit

H6        
F

HZGes HZPkt HPGes A-E+H

P
latz

H
in

w
eis

Geldpreis

26 Sandstede, Dirk 18:15 08:23 21:44 38,74 34,22 34,19 33,75 30,31 30,60 201,81 40,36 40,36 40,36 1 77 €
Ammerländer RC v.06 e.V. / GER (18) Biwen    (139) Matcho 17        (1) (2) (1) (1) (1) (1)

10 Behm, Eckhard 19:40 08:40 1,2 22:33 39,13 33,60 38,88 35,68 32,59 32,47 212,35 42,47 42,47 43,67 2 63 €
FSF Marienhof e.V. / GER (68) Farina 786    (77) Gameboy 48        (2) (1) (4) (2) (4) (4)

23 Moß, Carsten 18:43 08:21 21:44 41,26 36,01 38,94 41,37 31,61 31,40 220,59 44,12 44,12 44,12 3 53 €
RFV Wietmarschen e.V. / GER (135) Marko 116    (237) Wanja 325        (6) (4) (5) (5) (3) (2)

30 Wörtmann, Martin 18:27 08:38 0,8 21:30 43,20 35,71 37,21 41,18 30,91 36,72 224,93 44,99 44,99 45,79 4 46 €
RFV Alfhausen e.V. / GER (81) Gero 93    (96) Henry 242        (8) (3) (2) (4) (2) (6)

24 Oestmann, Karl-Heinz 19:23 08:02 21:31 44,73 36,69 41,06 49,12 33,27 36,93 241,80 48,36 48,36 48,36 5
RV Bücken / GER (202) Senior 29    (227) Üstökös 2        (10) (5) (8) (7) (5) (7)

11 Coßmann, Heinz 18:33 08:31 21:25 47,16 40,39 38,20 50,59 33,56 48,07 257,97 51,59 51,59 51,59 6 R
RFV Hasbergen e.V. / GER (16) Bibor    (233) Vasco 90        (12) (12) (3) (9) (6) (15)

25 Rottwinkel, Wilhelm 18:34 08:09 22:40 47,83 39,37 42,74 57,06 40,77 32,41 260,18 52,04 52,04 52,04 7 R
FSG Oldenburger Münsterland e. / GER (164) Pascal 394    (165) Pedro 315        (13) (10) (10) (12) (14) (3)

22 May, Andreas 19:07 08:36 0,4 23:36 0,4 46,03 37,48 52,00 51,43 36,57 42,43 265,94 53,19 53,19 53,99 8 R
Rheinisch Bergischer FV / GER (230) Valentino 226    (234) Veston 2        (11) (6) (12) (11) (11) (12)

29 Wiards, Jan 18:54 08:58 4,8 22:36 42,93 38,99 42,61 42,09 38,97 42,05 247,64 49,53 49,53 54,33 9
RFV Westerende u.U.e.V. / GER (194) Samson 162    (248) Winner 49        (7) (9) (9) (6) (13) (11)

21 Köster, Peter 19:42 08:45 2,2 22:09 40,14 37,97 40,81 63,96 35,29 44,54 262,71 52,54 52,54 54,74 10
RFC Moorlage e.V. / GER (7) Balko 4    (101) Jack 25        (4) (7) (7) (13) (10) (13)

28 Vahrmann, Otto 18:26 08:42 1,6 21:43 40,73 40,06 39,28 71,11 34,50 41,83 267,51 53,50 53,50 55,10 11
RFV Essen i.O.e.V. / GER (44) Derovo    (191) Rumus        (5) (11) (6) (14) (9) (10)

12 Damm, Jens 18:32 08:56 4,4 21:38 61,59 47,68 47,48 49,46 37,19 39,52 282,92 56,58 56,58 60,98 12
RC Friederikensiel / GER (65) Fabuleux 7    (146) Momek        (15) (14) (11) (8) (12) (8)

17 Göttke, Aloys 00:00 00:00 00:00 43,57 40,46 0,00 51,26 56,05 20 45,66 >EL<
RFV Lohne e.V. / GER (186) Romandie 4    (188) Ronaldo 137        (9) (13) () (10) (15) (14)

16 Dirks, Gerhard 00:00 00:00 00:00 48,14 38,41 0,00 0,00 34,21 39,98 >EL<
RFC Altes Amt Friedeburg e.V. / GER (238) Watz 5    (241) Wentus 7        (14) (8) () () (8) (9)

31 Zwirner, Gerhard 18:21 08:28 21:46 39,16 48,28 0,00 40,96 34,10 33,30 >EL<
RFV Zauberwald / GER (22) Caesara    (91) Hanna 16        (3) (15) () (3) (7) (5)

13 Diedrich, Josef 00:00 00:00 00:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 >KA<
RV Eystrup u.U.e.V. / GER (76) Frascati 46    (120) Likör 4        () () () () () ()
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Ergebnis - Hindernisfahren Zweispänner Pferde Kl. M 
Hinweis  (R = Reserveplatzierung   Z = Zusatzplatzierung   KA = nicht gestartet)

Nennungen: 21 Starter: 18 Platziert bis: 6 Ausgeschieden: 1 Nicht angetreten: 0 EZ: 175 Sek. Siegerrunde EZ: 132 Sek.

GNr Fahrer RV 1 2
3
a

3
b

3
c

3
d 4 5

6
a

6
b 7 8 9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7
a

1
7
b

1
7
c

1
8

So 
P Zeit FPkt ZPkt GesPkt 1 2

1
1 5 7

1
4 8

1
3

1
0

1
8

So 
P Zeit

Pkt                       
U+SR

Zeit 
Feh Gesamt

P
latz

H
in

w
eis Geldpreis Pferde

23 Moß, Carsten
RFV Wietmarschen e.V. / 
GER 154,77 0 0,00 0,00 118,44 0,00 0,00 118,44 1 77 €

(135) Marko 116                                   
(237) Wanja 325

30 Wörtmann, Martin
RFV Alfhausen e.V. / 
GER 172,06 0 0,00 0,00 x x 137,61 6,00 6,00 149,61 2 63 €

(60) Dutchman 37                                   
(81) Gero 93

27 Vahle, Hendrik
RFV Friesoythe e.V. / 
GER 172,61 0 0,00 0,00 149,23 0,00 18,00 167,23 3 53 €

(40) Cosma 15                                   
(243) Westwall 3

20 Kampers, Daniel RFV Holdorf e.V. / GER 182,15 0 4,00 4,00 n.a. 4 46 €
(123) Lotti 145                                   
(199) Savino 5

10 Behm, Eckhard FSF Marienhof e.V. / GER 169,65 0 0,00 0,00 >EL< 5 42 €
(68) Farina 786                                   
(77) Gameboy 48

29 Wiards, Jan
RFV Westerende u.U.e.V. 
/ GER 183,38 0 4,50 4,50  n.St. 6

(194) Samson 162                                   
(248) Winner 49

26 Sandstede, Dirk
Ammerländer RC v.06 
e.V. / GER 183,88 0 4,50 4,50  n.St. 7 R

(18) Biwen                                   
(139) Matcho 17

21 Köster, Peter RFC Moorlage e.V. / GER x 178,92 3 2,00 5,00  n.St. 8 R
(7) Balko 4                                   
(101) Jack 25

31 Zwirner, Gerhard RFV Zauberwald / GER 188,31 0 7,00 7,00  n.St. 9 R
(22) Caesara                                   
(91) Hanna 16

11 Coßmann, Heinz
RFV Hasbergen e.V. / 
GER x 185,06 3 5,50 8,50  n.St. 10

(16) Bibor                                   
(233) Vasco 90

22 May, Andreas
Rheinisch Bergischer FV / 
GER x 185,64 3 5,50 8,50  n.St. 11

(64) Ewald 7                                   
(234) Veston 2

16 Dirks, Gerhard
RFC Altes Amt Friedeburg 
e.V. / GER x 186,61 3 6,00 9,00  n.St. 12

(238) Watz 5                                   
(241) Wentus 7

12 Damm, Jens RC Friederikensiel / GER x 192,68 3 9,00 12,00  n.St. 13
(65) Fabuleux 7                                   
(146) Momek

24 Oestmann, Karl-Heinz RV Bücken / GER 200,58 0 13,00 13,00  n.St. 14
(202) Senior 29                                   
(227) Üstökös 2

13 Diedrich, Josef
RV Eystrup u.U.e.V. / 
GER 203,58 0 14,50 14,50  n.St. 15

(76) Frascati 46                                   
(120) Likör 4

17 Göttke, Aloys RFV Lohne e.V. / GER x 203,44 3 14,50 17,50  n.St. 16
(182) Robinio 4                                   
(188) Ronaldo 137

28 Vahrmann, Otto RFV Essen i.O.e.V. / GER x x 199,86 6 12,50 18,50  n.St. 17
(44) Derovo                                   
(191) Rumus

25 Rottwinkel, Wilhelm
FSG Oldenburger 
Münsterland e.V. / GER >EL<  n.St.

(164) Pascal 394                                   
(165) Pedro 315
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NATIONALES FAHRTURNIER FRIESOYTHE 2008 Reit- und Fahrverein Friesoythe e. V.

08  

Ergebnis - Kombinierte Wertung Zweispänner Pferde Kl. M

Nennungen: 22 Starter: 16 Platziert bis: 5 Ausgeschieden: 4 Hinweis  (R = Reserveplatzierung   Z = Zusatzplatzierung   KA = Gelände oder Hindernisfahren nicht gestartet)

GNr
Fahrer                                         
Verein C B E Dre

P
latz A D E H1 H2 H3 H4 H5 H6 Gel.

P
latz D+G

P
latz Hind

P
latz

Ges.                    
Diff. z. 
1. Pl.

P
latz

H
in

w
eis Geldpreis

23 Moß, Carsten 146 125 136 51,47 2 0,0 0,0 0,0 8,25 7,20 7,79 8,27 6,32 6,28 44,12 3 95,58 1 0,00 1 95,58 1 77 €
RFV Wietmarschen e.V. / GER (135) Marko 116    (237) Wanja 325            0,00

10 Behm, Eckhard 120 123 112 65,33 14 0,0 1,2 0,0 7,83 6,72 7,78 7,14 6,52 6,49 43,67 2 109,00 6 0,00 5 109,00 2 63 €
FSF Marienhof e.V. / GER (68) Farina 786    (77) Gameboy 48            13,42

26 Sandstede, Dirk 128 109 120 64,80 13 0,0 0,0 0,0 7,75 6,84 6,84 6,75 6,06 6,12 40,36 1 105,16 4 4,50 7 109,66 3 53 €
Ammerländer RC v.06 e.V. / GER (18) Biwen    (139) Matcho 17            14,08

11 Coßmann, Heinz 139 122 141 52,80 4 0,0 0,0 0,0 9,43 8,08 7,64 10,12 6,71 9,61 51,59 6 104,39 2 8,50 10 112,89 4 46 €
RFV Hasbergen e.V. / GER (16) Bibor    (233) Vasco 90            17,31

22 May, Andreas 142 129 132 52,53 3 0,0 0,4 0,4 9,21 7,50 10,40 10,29 7,31 8,49 53,99 8 106,52 5 8,50 11 115,02 5
Rheinisch Bergischer FV / GER (64) Ewald 7    (234) Veston 2    (230) Valentino 226        19,44

29 Wiards, Jan 138 119 132 56,27 8 0,0 4,8 0,0 8,59 7,80 8,52 8,42 7,79 8,41 54,33 9 110,59 7 4,50 6 115,09 6 R
RFV Westerende u.U.e.V. / GER (194) Samson 162    (248) Winner 49            19,51

30 Wörtmann, Martin 121 102 112 70,67 16 0,0 0,8 0,0 8,64 7,14 7,44 8,24 6,18 7,34 45,79 4 116,45 10 0,00 2 116,45 7 R
RFV Alfhausen e.V. / GER (60) Dutchman 37    (81) Gero 93    (96) Henry 242        20,87

24 Oestmann, Karl-Heinz 129 126 134 56,27 8 0,0 0,0 0,0 8,95 7,34 8,21 9,82 6,65 7,39 48,36 5 104,63 3 13,00 14 117,63 8 R
RV Bücken / GER (202) Senior 29    (227) Üstökös 2            22,04

21 Köster, Peter 106 108 116 72,00 17 0,0 2,2 0,0 8,03 7,59 8,16 12,79 7,06 8,91 54,74 10 126,74 11 5,00 8 131,74 9
RFC Moorlage e.V. / GER (7) Balko 4    (101) Jack 25            36,16

28 Vahrmann, Otto 127 117 132 59,73 11 0,0 1,6 0,0 8,15 8,01 7,86 14,22 6,90 8,37 55,10 11 114,84 9 18,50 17 133,34 10
RFV Essen i.O.e.V. / GER (44) Derovo    (191) Rumus            37,75

12 Damm, Jens 106 98 100 78,93 18 0,0 4,4 0,0 12,32 9,54 9,50 9,89 7,44 7,90 60,98 12 139,92 12 12,00 13 151,92 11
RC Friederikensiel / GER (65) Fabuleux 7    (146) Momek            56,33

25 Rottwinkel, Wilhelm 132 118 129 58,93 10 0,0 0,0 0,0 9,57 7,87 8,55 11,41 8,15 6,48 52,04 7 110,97 8 >EL< >EL<
FSG Oldenburger Münsterland e. / GER(164) Pascal 394    (165) Pedro 315            

17 Göttke, Aloys 131 122 142 54,67 6 0,0 0,0 0,0 8,71 8,09 0,00 10,25 31,21 9,13 >EL< >EL< 17,50 16 >EL<
RFV Lohne e.V. / GER (182) Robinio 4    (188) Ronaldo 137    (186) Romandie 4        

16 Dirks, Gerhard 143 122 133 53,87 5 0,0 0,0 0,0 9,63 7,68 0,00 0,00 6,84 8,00 >EL< >EL< 9,00 12 >EL<
RFC Altes Amt Friedeburg e.V. / GER (238) Watz 5    (241) Wentus 7            

31 Zwirner, Gerhard 114 104 118 70,40 15 0,0 0,0 0,0 7,83 9,66 0,00 8,19 6,82 6,66 >EL< >EL< 7,00 9 >EL<
RFV Zauberwald / GER (22) Caesara    (91) Hanna 16            

13 Diedrich, Josef 134 120 140 54,93 7 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 >KA< >KA< 14,50 15 >KA<
RV Eystrup u.U.e.V. / GER (76) Frascati 46    (120) Likör 4            

Gelände
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09  

Ergebnis - Dressur Zweispänner Ponys Kl. M 

Nennungen: 12 Starter: 11 Platziert bis: 4 Ausgeschieden: 0 Nicht angetreten: 0 Hinweis  (R = Reserveplatzierung   Z = Zusatzplatzierung)

G-Nr.
Fahrer                                           
Verein

Weilage                                                                         
C

Thunert                                                                         
B

Dominik                                                                         
E

Noten-
Summe

HöP b. Fak                

0,80 = 160,00                         

Schnitt (3)                    

StPkt.

Ab-        
zug

Straf.-                        
Pkt.

P
latz

H
inw

eis

Geldprei
s Pferde

34 Bollingerfehr, Andreas 143 124 141 408 108,80  51,20 1 60 € (89) Grappa 52
RFV Dörpen u.U.e.V. / GER (1) (3) (1) 68,00% 51,20 (143) Milano 172

35 Faßhauer, Axel 117 132 134 383 102,13  57,87 2 48 € (53) Donald Rex 12
RFV Emmerthal e.V. / GER (4) (1) (2) 63,83% 57,87 (232) Vandango 5

39 Krebs, Susanne 129 117 123 369 98,40  61,60 3 39 € (55) Donna 537
RFV Okel u.U.e.V. / GER (2) (4) (3) 61,50% 61,60 (214) Tasha 6

42 Schulte, Johannes 115 128 122 365 97,33  62,67 4 33 € (23) Candy 480
RFC Moorlage e.V. / GER (6) (2) (4) 60,83% 62,67 (211) Susi 100

33 Berlage, Max 117 113 119 349 93,07  66,93 5 R (43) Da Vinci 112
RFV Samern e.V. / GER (4) (5) (6) 58,17% 66,93 (159) Nordstern's Mambo

38 Jelting, Melanie 112 111 121 344 91,73  68,27 6 R (109) Kevin 72
FSG Oldenburger Münsterland e. / GER (8) (6) (5) 57,33% 68,27 (115) Kronnos 2

32 Asche, Heidrun 118 106 118 342 91,20  68,80 7 R (17) Birka 26
Ländl.RFV Lindhorst u.U.e.V. / GER (3) (8) (7) 57,00% 68,80 (147) Mona 865

40 Ostermann, Stefan 114 109 111 334 89,07  70,93 8 (112) Komet 266
Stedinger RFV"Sturmvogel"Berne / GER (7) (7) (8) 55,67% 70,93 (113) Kondor 182

37 Gruhn, Hartmut 109 97 107 313 83,47  76,53 9 (29) Cascadeur 62
RFV Hasbergen e.V. / GER (9) (11) (10) 52,17% 76,53 (223) Tristan 178

41 Schrör, Jens 104 99 109 312 83,20  76,80 10 (87) Godewind 128
FSG Hollsand e.V. / GER (10) (9) (9) 52,00% 76,80 (106) Kalinka 118

43 Wellbrock, Stefan 99 98 107 304 81,07  78,93 11 (52) Dingo 235
RFV Alfhausen e.V. / GER (11) (10) (10) 50,67% 78,93 (122) Lolly Pop 27
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10  

Ergebnis - Gelände Zweispänner Ponys Kl. M 

Nennungen: 11 Starter: 10 Platziert bis: 4 Ausgeschieden: 0 Nicht angetreten: 0 Hinweis  (R = Reserveplatzierung   Z = Zusatzplatzierung  KA = nicht gestartet)

G-Nr
Fahrer                                                                                            
Verein

Phase A                              
19:26-21:26

Phase D                                 
10:00

Phase E                           
22:23 - 25:23

H1                  
Zeit

H1        
F

H2                  
Zeit

H2        
F

H3                  
Zeit

H3        
F

H4                  
Zeit

H4        
F

H5                  
Zeit

H5        
F

H6                  
Zeit

H6        
F

HZGes HZPkt HPGes A-E+H

P
latz

H
in

w
eis

Geldpreis

34 Bollingerfehr, Andreas 20:24 09:08 24:13 37,43 31,34 33,28 35,31 28,84 31,52 197,72 39,54 39,54 39,54 1 70 €
RFV Dörpen u.U.e.V. / GER (89) Grappa 52    (143) Milano 172        (2) (1) (1) (2) (1) (3)

37 Gruhn, Hartmut 20:24 08:23 24:47 38,12 33,90 33,47 35,28 29,38 30,17 200,32 40,06 40,06 40,06 2 56 €
RFV Hasbergen e.V. / GER (29) Cascadeur 62    (223) Tristan 178        (3) (4) (2) (1) (3) (1)

43 Wellbrock, Stefan 20:16 09:23 24:17 39,29 34,45 37,23 36,31 28,96 33,77 210,01 42,00 42,00 42,00 3 46 €
RFV Alfhausen e.V. / GER (52) Dingo 235    (122) Lolly Pop 27        (4) (5) (6) (4) (2) (7)

38 Jelting, Melanie 20:43 09:42 24:32 40,52 33,48 35,71 37,68 34,22 30,79 212,40 42,48 42,48 42,48 4 39 €
FSG Oldenburger Münsterland e. / GER (108) Kenzo 41    (109) Kevin 72        (7) (2) (4) (7) (9) (2)

35 Faßhauer, Axel 20:32 09:19 23:52 1,0 37,40 33,73 34,96 36,47 34,21 31,81 208,58 41,72 41,72 42,72 5 R
RFV Emmerthal e.V. / GER (53) Donald Rex 12    (232) Vandango 5        (1) (3) (3) (5) (8) (4)

33 Berlage, Max 20:41 09:08 23:52 40,10 39,66 37,12 35,84 32,47 32,86 218,05 43,61 43,61 43,61 6 R
RFV Samern e.V. / GER (43) Da Vinci 112    (159) Nordstern's Mambo        (6) (9) (5) (3) (7) (6)

41 Schrör, Jens 20:14 09:47 24:02 39,83 39,16 37,68 37,31 31,26 34,86 220,10 44,02 44,02 44,02 7 R
FSG Hollsand e.V. / GER (87) Godewind 128    (106) Kalinka 118        (5) (8) (8) (6) (6) (8)

42 Schulte, Johannes 20:14 09:07 23:52 46,02 38,81 37,48 38,90 29,74 32,62 223,57 44,71 44,71 44,71 8
RFC Moorlage e.V. / GER (23) Candy 480    (211) Susi 100        (10) (7) (7) (8) (4) (5)

40 Ostermann, Stefan 20:06 09:01 24:00 45,06 52,09 45,46 44,59 30,17 35,08 252,45 50,49 50,49 50,49 9
Stedinger RFV"Sturmvogel"Berne / GER (112) Komet 266    (113) Kondor 182        (9) (10) (10) (9) (5) (9)

32 Asche, Heidrun 20:01 09:15 24:20 45,01 38,18 44,60 65,09 38,85 39,65 271,38 54,28 54,28 54,28 10
Ländl.RFV Lindhorst u.U.e.V. / GER (17) Birka 26    (147) Mona 865        (8) (6) (9) (10) (10) (10)
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11  

Ergebnis - Hindernisfahren Zweispänner Ponys Kl. M 
Hinweis  (R = Reserveplatzierung   Z = Zusatzplatzierung   KA = nicht gestartet)

Nennungen: 11 Starter: 10 Platziert bis: 4 Ausgeschieden: 0 Nicht angetreten: 0 EZ: 165 Sek. Siegerrunde EZ: 118 Sek.

GNr Fahrer RV 1 2
3
a

3
b

3
c

3
d 4 5

6
a

6
b 7 8 9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7
a

1
7
b

1
7
c

1
8

So 
P Zeit FPkt ZPkt GesPkt 1 2

1
1 5 7

1
4 8

1
3

1
0

1
8

So 
P Zeit

Pkt                       
U+SR

Zeit 
Feh Gesamt

P
latz

H
in

w
eis Geldpreis Pferde

38 Jelting, Melanie
FSG Oldenburger Münsterland 
e.V. / GER 143,09 0 0,00 0,00 114,32 0,00 0,00 114,32 1 70 €

(109) Kevin 72                                   
(115) Kronnos 2

33 Berlage, Max RFV Samern e.V. / GER 149,31 0 0,00 0,00 141,75 0,00 24,00 165,75 2 56 €
(43) Da Vinci 112                                   
(159) Nordstern's Mambo

41 Schrör, Jens FSG Hollsand e.V. / GER 161,61 0 0,00 0,00 x 140,98 3,00 23,00 166,98 3 46 €
(87) Godewind 128                                   
(106) Kalinka 118

43 Wellbrock, Stefan RFV Alfhausen e.V. / GER 165,15 0 0,50 0,50 >EL< 4 39 €
(52) Dingo 235                                   
(122) Lolly Pop 27

42 Schulte, Johannes RFC Moorlage e.V. / GER x 160,89 3 0,00 3,00  n.St. 5 R
(23) Candy 480                                   
(211) Susi 100

32 Asche, Heidrun
Ländl.RFV Lindhorst u.U.e.V. / 
GER x 163,63 3 0,00 3,00  n.St. 6 R

(17) Birka 26                                   
(147) Mona 865

37 Gruhn, Hartmut RFV Hasbergen e.V. / GER x 165,36 3 0,50 3,50  n.St. 7 R
(29) Cascadeur 62                                   
(223) Tristan 178

34 Bollingerfehr, Andreas RFV Dörpen u.U.e.V. / GER 171,77 0 3,50 3,50  n.St. 8
(89) Grappa 52                                   
(143) Milano 172

35 Faßhauer, Axel RFV Emmerthal e.V. / GER 178,60 0 7,00 7,00  n.St. 9
(53) Donald Rex 12                                   
(232) Vandango 5

40 Ostermann, Stefan
Stedinger 
RFV"Sturmvogel"Berne / GER x x 182,19 6 9,00 15,00  n.St. 10

(112) Komet 266                                   
(113) Kondor 182
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12  

Ergebnis - Kombinierte Wertung Zweispänner Ponys Kl. M

Nennungen: 11 Starter: 10 Platziert bis: 4 Ausgeschieden: 0 Hinweis  (R = Reserveplatzierung   Z = Zusatzplatzierung   KA = Gelände oder Hindernisfahren nicht gestartet)

GNr
Fahrer                                         
Verein C B E Dre

P
latz A D E H1 H2 H3 H4 H5 H6 Gel.

P
latz D+G

P
latz Hind

P
latz

Ges.                    
Diff. z. 
1. Pl.

P
latz

H
in

w
eis Geldpreis

34 Bollingerfehr, Andreas 143 124 141 51,20 1 0,0 0,0 0,0 7,49 6,27 6,66 7,06 5,77 6,30 39,54 1 90,74 1 3,50 8 94,24 1 70 €
RFV Dörpen u.U.e.V. / GER (89) Grappa 52    (143) Milano 172            0,00

35 Faßhauer, Axel 117 132 134 57,87 2 0,0 0,0 1,0 7,48 6,75 6,99 7,29 6,84 6,36 42,72 5 100,58 2 7,00 9 107,58 2 56 €
RFV Emmerthal e.V. / GER (53) Donald Rex 12    (232) Vandango 5            13,34

42 Schulte, Johannes 115 128 122 62,67 4 0,0 0,0 0,0 9,20 7,76 7,50 7,78 5,95 6,52 44,71 8 107,38 3 3,00 5 110,38 3 46 €
RFC Moorlage e.V. / GER (23) Candy 480    (211) Susi 100            16,14

33 Berlage, Max 117 113 119 66,93 5 0,0 0,0 0,0 8,02 7,93 7,42 7,17 6,49 6,57 43,61 6 110,54 4 0,00 2 110,54 4 39 €
RFV Samern e.V. / GER (43) Da Vinci 112    (159) Nordstern's Mambo            16,30

38 Jelting, Melanie 112 111 121 68,27 6 0,0 0,0 0,0 8,10 6,70 7,14 7,54 6,84 6,16 42,48 4 110,75 5 0,00 1 110,75 5 R
FSG Oldenburger Münsterland e. / GER(109) Kevin 72    (115) Kronnos 2    (108) Kenzo 41        16,50

37 Gruhn, Hartmut 109 97 107 76,53 9 0,0 0,0 0,0 7,62 6,78 6,69 7,06 5,88 6,03 40,06 2 116,60 6 3,50 7 120,10 6 R
RFV Hasbergen e.V. / GER (29) Cascadeur 62    (223) Tristan 178            25,85

41 Schrör, Jens 104 99 109 76,80 10 0,0 0,0 0,0 7,97 7,83 7,54 7,46 6,25 6,97 44,02 7 120,82 7 0,00 3 120,82 7 R
FSG Hollsand e.V. / GER (87) Godewind 128    (106) Kalinka 118            26,58

43 Wellbrock, Stefan 99 98 107 78,93 11 0,0 0,0 0,0 7,86 6,89 7,45 7,26 5,79 6,75 42,00 3 120,94 8 0,50 4 121,44 8
RFV Alfhausen e.V. / GER (52) Dingo 235    (122) Lolly Pop 27            27,19

32 Asche, Heidrun 118 106 118 68,80 7 0,0 0,0 0,0 9,00 7,64 8,92 13,02 7,77 7,93 54,28 10 123,08 10 3,00 6 126,08 9
Ländl.RFV Lindhorst u.U.e.V. / GER (17) Birka 26    (147) Mona 865            31,83

40 Ostermann, Stefan 114 109 111 70,93 8 0,0 0,0 0,0 9,01 10,42 9,09 8,92 6,03 7,02 50,49 9 121,42 9 15,00 10 136,42 10
Stedinger RFV"Sturmvogel"Berne / GER(112) Komet 266    (113) Kondor 182            42,18

Gelände
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13  

Ergebnis - Dressur Zweispänner Pferde Kl. A 

Nennungen: 22 Starter: 16 Platziert bis: 6 Ausgeschieden: 0Hinweis  (R = Reserveplatzierung   Z = Zusatzplatzierung)

G-Nr.
Fahrer                                           
Verein

Weilage u. 
Verstege                                                                     

C

P
latz

H
in

w
eis Geldpreis Pferde

58 Swiezynski, Michael 7,5 1 44 € (100) Idol 50
RRV Rastede e.V. / GER (264) Paledo 3

44 Arlinghaus, Josef * 7,0 2 36 € (6) Baldur 34
RFV Essen i.O.e.V. / GER (205) Sixtus 38

61 Vahle, Hendrik 6,9 3 30 € (39) Cora 481
RFV Friesoythe e.V. / GER (40) Cosma 15

51 Janssen, Britta 6,7 4 26 € (176) Reekamp's Sarah
FRG Krummhörn e.V / GER (236) Vinjo

60 Brand, Birgit * 6,5 5 (24) Candy 202
RFV Friesoythe e.V. / GER (102) Jaguar 57

53 Loose, Annette 6,5 5 (46) Diamond's Girl
ZRFV Riesenbeck e.V. / GER (207) Solero 35

57 Niedbala, Inke 6,4 7 R (99) Iccino
RFSV Reiterschaft Emsland zu D / GER (134) Marcus 32

56 Mulder, Thomas 6,4 7 R (9) Balou 460
FRG Krummhörn e.V / GER (124) Lucy 372

49 Fecken, Kirstin 6,3 9 R (13) Bea 55
RFV Wallinghausen e.V. / GER (37) Conner Mc Lord

63 Welling, Detlef 6,2 10 (162) Omar 11
FRG Krummhörn e.V / GER (163) Oscar 28

54 Luttmann, Josef 6,2 10 (34) Con Air 11
RFC Thüle e.V. / GER (180) Ricarda D

59 Swiezynski, Michael 6,2 10 (225) Twixx
RRV Rastede e.V. / GER (263) Ackaja

64 Weng, Michael 6,0 13 (145) Mito
Fahrsportgemeinschaft Hille e. / GER (204) Sir 124

62 Wanke, Hans 6,0 13 (48) Diana 948
RFV Lorup e.V. / GER (56) Dorina 716

55 Möller, Theodor * 5,1 15 (69) Farina M 4
RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe / GER (153) Nando M 2

65 Wenninga, Hinrich 5,0 16 (151) Nada 6
RFC Moorlage e.V. / GER (201) Senada
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14  

Ergebnis - Gelände Zweispänner Pferde Kl. A 

Nennungen: 19 Starter: 13 Platziert bis: 5 Ausgeschieden: 0 Nicht angetreten: 0 Hinweis  (R = Reserveplatzierung   Z = Zusatzplatzierung  KA = nicht gestartet)

G-Nr
Fahrer                                                                                            
Verein

Phase A                              
14:00-16:00

Phase D                                 
08:34

Phase E                           
14:09 - 17:09

H1                  
Zeit

H1        
F

H2                  
Zeit

H2        
F

H3                  
Zeit

H3        
F

H6                  
Zeit

H6        
F

HZGes HZPkt HPGes A-E+H

P
latz

H
in

w
eis

Geldpreis

61 Vahle, Hendrik 14:43 08:30 14:21 33,28 35,21 30,38 25,59 124,46 24,89 24,89 24,89 1 50 €
RFV Friesoythe e.V. / GER (40) Cosma 15    (243) Westwall 3        (2) (2) (2) (2)

44 Arlinghaus, Josef * 15:00 08:36 0,4 15:19 36,36 38,33 33,40 28,89 136,98 27,40 27,40 27,80 2 40 €
RFV Essen i.O.e.V. / GER (6) Baldur 34    (205) Sixtus 38        (6) (5) (5) (4)

64 Weng, Michael 15:50 08:37 3,6 16:11 33,50 34,06 31,10 24,29 122,95 24,59 24,59 28,19 3 33 €
Fahrsportgemeinschaft Hille e. / GER (145) Mito    (204) Sir 124        (3) (1) (4) (1)

55 Möller, Theodor * 15:07 08:46 2,4 15:21 38,86 45,76 35,54 32,26 152,42 30,48 30,48 32,88 4 28 €
RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe / GER (69) Farina M 4    (153) Nando M 2        (10) (13) (8) (8)

54 Luttmann, Josef 15:11 09:10 7,2 15:35 32,53 38,19 29,99 28,05 128,76 25,75 25,75 32,95 5
RFC Thüle e.V. / GER (34) Con Air 11    (180) Ricarda D        (1) (4) (1) (3)

53 Loose, Annette 14:46 08:50 3,2 15:24 41,63 42,67 44,09 31,54 159,93 31,99 31,99 35,19 6 R
ZRFV Riesenbeck e.V. / GER (171) Ragazzo 48    (207) Solero 35        (11) (7) (13) (7)

60 Brand, Birgit * 15:01 09:15 8,2 15:07 38,67 38,53 30,52 29,40 137,12 27,42 27,42 35,62 7 R
RFV Friesoythe e.V. / GER (24) Candy 202    (102) Jaguar 57        (9) (6) (3) (5)

57 Niedbala, Inke 14:50 08:57 4,6 16:10 42,01 42,86 42,80 40,35 168,02 33,60 33,60 38,20 8 R
RFSV Reiterschaft Emsland zu D / GER (99) Iccino    (134) Marcus 32        (13) (8) (12) (12)

62 Wanke, Hans 14:17 09:08 6,8 14:34 1,0 38,31 42,88 33,67 40,15 155,01 31,00 31,00 38,80 9
RFV Lorup e.V. / GER (48) Diana 948    (56) Dorina 716        (8) (9) (6) (11)

51 Janssen, Britta 14:51 09:38 12,8 15:14 34,12 36,84 35,69 29,92 136,57 27,31 27,31 40,11 10
FRG Krummhörn e.V / GER (176) Reekamp's Sarah    (236) Vinjo        (4) (3) (9) (6)

63 Welling, Detlef 15:05 09:16 8,4 15:22 41,63 44,76 39,54 37,22 163,15 32,63 32,63 41,03 11
FRG Krummhörn e.V / GER (162) Omar 11    (163) Oscar 28        (11) (12) (11) (10)

65 Wenninga, Hinrich 15:25 09:59 17,0 15:52 37,42 43,66 34,69 44,54 160,31 32,06 32,06 49,06 12
RFC Moorlage e.V. / GER (151) Nada 6    (201) Senada        (7) (11) (7) (13)

56 Mulder, Thomas 15:26 09:49 19,0 15:48 36,14 42,93 35,70 36,86 151,63 30,33 30,33 49,33 13
FRG Krummhörn e.V / GER (9) Balou 460    (124) Lucy 372        (5) (10) (10) (9)
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15  

Ergebnis - Hindernisfahren Zweispänner Pferde Kl. A 
Hinweis  (R = Reserveplatzierung   Z = Zusatzplatzierung   KA = nicht gestartet)

Nennungen: 19 Starter: 16 Platziert bis: 6 Ausgeschieden: 0 Nicht angetreten: 0 EZ: 141 Sek.

GNr Fahrer RV 1 2
3
a

3
b

3
c

3
d 4 5

6
a

6
b 7 8 9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

So 
P Zeit FPkt ZPkt GesPkt

P
latz

H
in

w
eis Geldpreis Pferde

54 Luttmann, Josef RFC Thüle e.V. / GER 124,92 0 0,00 0,00 1 44 €
(34) Con Air 11                                   
(180) Ricarda D

57 Niedbala, Inke
RFSV Reiterschaft 
Emsland zu Dersum / GER 129,41 0 0,00 0,00 2 36 €

(99) Iccino                                   
(134) Marcus 32

44 Arlinghaus, Josef * RFV Essen i.O.e.V. / GER 133,47 0 0,00 0,00 3 30 €
(6) Baldur 34                                   
(205) Sixtus 38

55 Möller, Theodor *
RFV St.Gg.Altenoythe-
Kampe / GER 137,22 0 0,00 0,00 4 26 €

(69) Farina M 4                                   
(153) Nando M 2

62 Wanke, Hans RFV Lorup e.V. / GER 144,80 0 2,00 2,00 5
(48) Diana 948                                   
(56) Dorina 716

61 Vahle, Hendrik RFV Friesoythe e.V. / GER x 127,77 3 0,00 3,00 6
(40) Cosma 15                                   
(243) Westwall 3

64 Weng, Michael
Fahrsportgemeinschaft 
Hille e.V. / GER x 130,90 3 0,00 3,00 7 R

(145) Mito                                   
(204) Sir 124

56 Mulder, Thomas
FRG Krummhörn e.V / 
GER 147,20 0 3,50 3,50 8 R

(9) Balou 460                                   
(124) Lucy 372

51 Janssen, Britta
FRG Krummhörn e.V / 
GER 149,22 0 4,50 4,50 9 R

(176) Reekamp's Sarah                                   
(236) Vinjo

53 Loose, Annette
ZRFV Riesenbeck e.V. / 
GER 150,42 0 5,00 5,00 10

(46) Diamond's Girl                                   
(207) Solero 35

49 Fecken, Kirstin
RFV Wallinghausen e.V. / 
GER x x 130,46 6 0,00 6,00 11

(13) Bea 55                                   
(37) Conner Mc Lord

58 Swiezynski, Michael RRV Rastede e.V. / GER x 146,84 3 3,00 6,00 12
(100) Idol 50                                   
(264) Paledo 3

60 Brand, Birgit * RFV Friesoythe e.V. / GER 152,33 0 6,00 6,00 13
(24) Candy 202                                   
(102) Jaguar 57

59 Swiezynski, Michael RRV Rastede e.V. / GER 152,49 0 6,00 6,00 14
(225) Twixx                                   
(263) Ackaja

63 Welling, Detlef
FRG Krummhörn e.V / 
GER x x 141,52 6 0,50 6,50 15

(162) Omar 11                                   
(163) Oscar 28

65 Wenninga, Hinrich RFC Moorlage e.V. / GER x x 143,36 6 1,50 7,50 16
(151) Nada 6                                   
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Ergebnis - Kombinierte Wertung Zweispänner Pferde Kl. A

Nennungen: 22 Starter: 13 Platziert bis: 5 Ausgeschieden: 0 Hinweis  (R = Reserveplatzierung   Z = Zusatzplatzierung   KA = Gelände oder Hindernisfahren nicht gestartet)

GNr
Fahrer                                         
Verein C Dre

P
latz A D E H1 H2 H3 H6 Gel.

P
latz D+G

P
latz Hind

P
latz

Ges.                    
Diff. z. 
1. Pl.

P
latz

H
in

w
eis Geldpreis

44 Arlinghaus, Josef * 7,0 36,00 2 0,0 0,4 0,0 7,27 7,67 6,68 5,78 27,80 2 63,80 2 0,00 3 63,80 1 50 €
RFV Essen i.O.e.V. / GER (6) Baldur 34    (205) Sixtus 38            0,00

61 Vahle, Hendrik 6,9 37,20 3 0,0 0,0 0,0 6,66 7,04 6,08 5,12 24,89 1 62,09 1 3,00 6 65,09 2 40 €
RFV Friesoythe e.V. / GER (39) Cora 481    (40) Cosma 15    (243) Westwall 3        1,30

54 Luttmann, Josef 6,2 45,60 10 0,0 7,2 0,0 6,51 7,64 6,00 5,61 32,95 5 78,55 6 0,00 1 78,55 3 33 €
RFC Thüle e.V. / GER (34) Con Air 11    (180) Ricarda D            14,76

64 Weng, Michael 6,0 48,00 13 0,0 3,6 0,0 6,70 6,81 6,22 4,86 28,19 3 76,19 3 3,00 7 79,19 4 28 €
Fahrsportgemeinschaft Hille e. / GER (145) Mito    (204) Sir 124            15,39

57 Niedbala, Inke 6,4 43,20 7 0,0 4,6 0,0 8,40 8,57 8,56 8,07 38,20 8 81,40 8 0,00 2 81,40 5
RFSV Reiterschaft Emsland zu D / GER(99) Iccino    (134) Marcus 32            17,61

53 Loose, Annette 6,5 42,00 5 0,0 3,2 0,0 8,33 8,53 8,82 6,31 35,19 6 77,19 4 5,00 10 82,19 6 R
ZRFV Riesenbeck e.V. / GER (46) Diamond's Girl    (207) Solero 35    (171) Ragazzo 48        18,39

60 Brand, Birgit * 6,5 42,00 5 0,0 8,2 0,0 7,73 7,71 6,10 5,88 35,62 7 77,62 5 6,00 13 83,62 7 R
RFV Friesoythe e.V. / GER (24) Candy 202    (102) Jaguar 57            19,83

51 Janssen, Britta 6,7 39,60 4 0,0 12,8 0,0 6,82 7,37 7,14 5,98 40,11 10 79,71 7 4,50 9 84,21 8 R
FRG Krummhörn e.V / GER (176) Reekamp's Sarah    (236) Vinjo            20,42

62 Wanke, Hans 6,0 48,00 13 0,0 6,8 1,0 7,66 8,58 6,73 8,03 38,80 9 86,80 10 2,00 5 88,80 9
RFV Lorup e.V. / GER (48) Diana 948    (56) Dorina 716            25,01

55 Möller, Theodor * 5,1 58,80 15 0,0 2,4 0,0 7,77 9,15 7,11 6,45 32,88 4 91,68 11 0,00 4 91,68 10
RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe / GER (69) Farina M 4    (153) Nando M 2            27,89

63 Welling, Detlef 6,2 45,60 10 0,0 8,4 0,0 8,33 8,95 7,91 7,44 41,03 11 86,63 9 6,50 15 93,13 11
FRG Krummhörn e.V / GER (162) Omar 11    (163) Oscar 28            29,33

56 Mulder, Thomas 6,4 43,20 7 0,0 19,0 0,0 7,23 8,59 7,14 7,37 49,33 13 92,53 12 3,50 8 96,03 12
FRG Krummhörn e.V / GER (9) Balou 460    (124) Lucy 372            32,23

65 Wenninga, Hinrich 5,0 60,00 16 0,0 17,0 0,0 7,48 8,73 6,94 8,91 49,06 12 109,06 13 7,50 16 116,56 13
RFC Moorlage e.V. / GER (151) Nada 6    (201) Senada            52,77

Gelände
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Ergebnis - Dressur Zweispänner Ponys Kl. A 

Nennungen: 24 Starter: 20 Platziert bis: 7 Ausgeschieden: 0Hinweis  (R = Reserveplatzierung   Z = Zusatzplatzierung)

G-Nr.
Fahrer                                           
Verein

Forschner u. 
Verstege                                                                     

C

P
latz

H
in

w
eis Geldpreis Pferde

71 Franzen, Rainer 7,7 1 44 € (15) Bibo 9
RFV Alfhausen e.V. / GER (63) Erni 15

83 Schnieder, Marion * 7,6 2 36 € (50) Dieter 24
FRV Neuenkirchen e.V. / GER (192) Sabine 62

69 Buschermöhle, Gottfried * 7,2 3 30 € (132) Mani 20
RFG Falkenberg e.V. / GER (141) Medan 3

78 Niers, Sabrina 7,1 4 26 € (138) Mastro's Holiday
Grafschafter Fahrsport e.V. / GER (169) Pinky 9

87 Aschwege, Margarethe * 7,0 5 24 € (228) VA Roseanne
Ammerländer RC v.06 e.V. / GER (229) VA Ruby

80 Pieper, Jens * 6,9 6 (152) Nando 405
RFG Falkenberg e.V. / GER (157) Night Lady 13

73 Koldehoff, Bernhard * 6,9 6 (158) Nobel Girl
Ponyclub Dinklage e.V. / GER (160) Number One 12

67 Böhmann, Benno 6,8 8 R (73) Filou 793
RFV Eggermühlen e.V. / GER (155) Nehle

74 Krebs, Susanne 6,7 9 R (55) Donna 537
RFV Okel u.U.e.V. / GER (214) Tasha 6

68 Bollmann, Reinhard 6,7 9 R (103) Jerry 25
RFV Alfhausen e.V. / GER (170) Prinz Charles

90 Westermann, Helga 6,6 11 (166) Pedro 710
RFC Altes Amt Friedeburg e.V. / GER (167) Peggy 483

89 Wedemeier, Babette * 6,4 12 (57) Dorina 888
RFV Cloppenburg e.V. / GER (59) Dunja 701

75 Macke, Sherin * 6,4 12 (218) Tilo 11
RFV Holdorf e.V. / GER (220) Tirian

72 Gruhn, Michael 6,3 14 (154) Napo 2
RFV Hasbergen e.V. / GER (219) Tinus 11

77 Niehoff, Heiner 6,3 14 (86) Gladdis 8
RFV Lorup e.V. / GER (105) Julietta 16

82 Schmiemann, Claudia * 6,2 16 (28) Caruso 273
RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe / GER (41) Crispi 3

79 Otto, Helmut 5,8 17 (26) Carlchen 40
Ländl.RFV Lindhorst u.U.e.V. / GER (208) Sony 18

86 Tangemann, Bernhard * 5,0 18 (1) Alwin 23
RFG Falkenberg e.V. / GER (93) Hanno 60

81 Schlarmann, Heinz * 5,0 18 (31) Christa 17
RFV Holdorf e.V. / GER (92) Hannelore 20

84 Stein, Annette * 4,5 20 (66) Falk 193
RFV Friesoythe e.V. / GER (130) Malin 9
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Ergebnis - Gelände Zweispänner Ponys Kl. A 

Nennungen: 22 Starter: 18 Platziert bis: 6 Ausgeschieden: 1 Nicht angetreten: 1 Hinweis  (R = Reserveplatzierung   Z = Zusatzplatzierung  KA = nicht gestartet)

G-Nr
Fahrer                                                                                            
Verein

Phase A                              
15:09-17:09

Phase D                                 
10:00

Phase E                           
15:28 - 18:28

H1                  
Zeit

H1        
F

H2                  
Zeit

H2        
F

H3                  
Zeit

H3        
F

H6                  
Zeit

H6        
F

HZGes HZPkt HPGes A-E+H

P
latz

H
in

w
eis

Geldpreis

80 Pieper, Jens * 15:46 09:09 16:04 33,23 33,35 26,82 25,44 118,84 23,77 23,77 23,77 1 55 €
RFG Falkenberg e.V. / GER (152) Nando 405    (157) Night Lady 13        (4) (2) (1) (5)

71 Franzen, Rainer 16:08 10:00 16:09 35,10 34,62 31,49 24,58 125,79 25,16 25,16 25,16 2 45 €
RFV Alfhausen e.V. / GER (14) Bert 15    (63) Erni 15        (11) (5) (5) (2)

69 Buschermöhle, Gottfried * 16:19 08:26 16:33 34,93 34,31 32,44 29,56 131,24 26,25 26,25 26,25 3 38 €
RFG Falkenberg e.V. / GER (132) Mani 20    (141) Medan 3        (10) (4) (6) (11)

82 Schmiemann, Claudia * 16:18 10:07 1,4 16:06 33,80 34,10 32,47 25,18 125,55 25,11 25,11 26,51 4 33 €
RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe / GER (28) Caruso 273    (41) Crispi 3        (6) (3) (7) (3)

74 Krebs, Susanne 15:45 08:38 16:16 34,84 37,73 32,63 28,12 133,32 26,66 26,66 26,66 5 30 €
RFV Okel u.U.e.V. / GER (55) Donna 537    (214) Tasha 6        (9) (9) (9) (10)

75 Macke, Sherin * 16:20 10:11 2,2 17:02 33,60 36,11 30,25 24,26 124,22 24,84 24,84 27,04 6
RFV Holdorf e.V. / GER (218) Tilo 11    (220) Tirian        (5) (6) (3) (1)

67 Böhmann, Benno 15:59 09:24 17:15 34,71 42,48 32,47 27,62 137,28 27,46 27,46 27,46 7 R
RFV Eggermühlen e.V. / GER (73) Filou 793    (155) Nehle        (7) (13) (7) (9)

72 Gruhn, Michael 16:46 09:00 17:24 36,72 37,91 36,84 27,00 138,47 27,69 27,69 27,69 8 R
RFV Hasbergen e.V. / GER (154) Napo 2    (200) Scharlima        (12) (10) (15) (6)

77 Niehoff, Heiner 16:08 09:16 16:31 33,18 36,30 30,28 39,67 139,43 27,89 27,89 27,89 9 R
RFV Lorup e.V. / GER (86) Gladdis 8    (105) Julietta 16        (3) (7) (4) (17)

79 Otto, Helmut 16:27 09:21 17:14 36,98 42,80 35,03 27,31 142,12 28,42 28,42 28,42 10
Ländl.RFV Lindhorst u.U.e.V. / GER (26) Carlchen 40    (208) Sony 18        (13) (14) (12) (7)

73 Koldehoff, Bernhard * 16:11 10:00 4,0 16:35 32,82 37,24 27,16 25,36 122,58 24,52 24,52 28,52 11
Ponyclub Dinklage e.V. / GER (158) Nobel Girl    (160) Number One 12        (2) (8) (2) (4)

78 Niers, Sabrina 15:49 09:13 15:48 34,78 42,18 34,07 35,31 146,34 29,27 29,27 29,27 12
Grafschafter Fahrsport e.V. / GER (138) Mastro's Holiday    (169) Pinky 9        (8) (12) (10) (13)

83 Schnieder, Marion * 15:36 09:37 15:42 40,93 41,27 34,09 30,93 147,22 29,44 29,44 29,44 13
FRV Neuenkirchen e.V. / GER (50) Dieter 24    (192) Sabine 62        (16) (11) (11) (12)

86 Tangemann, Bernhard * 16:22 09:30 16:07 39,00 43,49 36,09 37,10 155,68 31,14 31,14 31,14 14
RFG Falkenberg e.V. / GER (1) Alwin 23    (93) Hanno 60        (14) (15) (13) (14)

81 Schlarmann, Heinz * 15:33 09:00 16:07 40,32 44,90 39,36 37,25 161,83 32,37 32,37 32,37 15
RFV Holdorf e.V. / GER (31) Christa 17    (92) Hannelore 20        (15) (16) (16) (15)

87 Aschwege, Margarethe * 15:44 10:00 16:18 41,00 47,60 36,31 40,33 165,24 33,05 33,05 33,05 16
Ammerländer RC v.06 e.V. / GER (228) VA Roseanne    (229) VA Ruby        (17) (17) (14) (18)

68 Bollmann, Reinhard 16:14 09:30 17:14 32,81 31,08 39,36 20 27,54 130,79 26,16 46,16 46,16 17
RFV Alfhausen e.V. / GER (103) Jerry 25    (170) Prinz Charles        (1) (1) (16) (8)

84 Stein, Annette * 00:00 00:00 00:00 49,10 52,29 46,49 38,00 >EL<
RFV Friesoythe e.V. / GER (66) Falk 193    (130) Malin 9        (18) (18) (18) (16)

89 Wedemeier, Babette * 00:00 00:00 00:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 >KA<
RFV Cloppenburg e.V. / GER (57) Dorina 888    (59) Dunja 701        () () () ()
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Ergebnis - Hindernisfahren Zweispänner Ponys Kl. A 
Hinweis  (R = Reserveplatzierung   Z = Zusatzplatzierung   KA = nicht gestartet)

Nennungen: 20 Starter: 20 Platziert bis: 7 Ausgeschieden: 0 Nicht angetreten: 0 EZ: 131 Sek.

GNr Fahrer RV 1 2
3
a

3
b

3
c

3
d 4 5

6
a

6
b 7 8 9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

So 
P Zeit FPkt ZPkt GesPkt

P
latz

H
in

w
eis Geldpreis Pferde

80 Pieper, Jens *
RFG Falkenberg e.V. / 
GER 121,10 0 0,00 0,00 1 44 €

(152) Nando 405                                   
(157) Night Lady 13

68 Bollmann, Reinhard
RFV Alfhausen e.V. / 
GER 122,07 0 0,00 0,00 2 36 €

(103) Jerry 25                                   
(170) Prinz Charles

75 Macke, Sherin * RFV Holdorf e.V. / GER 124,04 0 0,00 0,00 3 30 €
(218) Tilo 11                                   
(220) Tirian

90 Westermann, Helga
RFC Altes Amt 
Friedeburg e.V. / GER 127,14 0 0,00 0,00 4 26 €

(166) Pedro 710                                   
(167) Peggy 483

73 Koldehoff, Bernhard *
Ponyclub Dinklage e.V. / 
GER 131,69 0 0,50 0,50 5 24 €

(158) Nobel Girl                                   
(160) Number One 12

89 Wedemeier, Babette *
RFV Cloppenburg e.V. / 
GER 132,47 0 1,00 1,00 6

(57) Dorina 888                                   
(59) Dunja 701

74 Krebs, Susanne RFV Okel u.U.e.V. / GER 133,18 0 1,50 1,50 7
(55) Donna 537                                   
(214) Tasha 6

77 Niehoff, Heiner RFV Lorup e.V. / GER 133,81 0 1,50 1,50 8 R
(86) Gladdis 8                                   
(105) Julietta 16

69 Buschermöhle, Gottfried *
RFG Falkenberg e.V. / 
GER 134,00 0 1,50 1,50 9 R

(132) Mani 20                                   
(141) Medan 3

71 Franzen, Rainer
RFV Alfhausen e.V. / 
GER 135,07 0 2,50 2,50 10 R

(14) Bert 15                                   
(63) Erni 15

83 Schnieder, Marion *
FRV Neuenkirchen e.V. / 
GER 135,82 0 2,50 2,50 11

(50) Dieter 24                                   
(192) Sabine 62

67 Böhmann, Benno
RFV Eggermühlen e.V. / 
GER x 128,02 3 0,00 3,00 12

(73) Filou 793                                   
(155) Nehle

78 Niers, Sabrina
Grafschafter Fahrsport 
e.V. / GER 138,61 0 4,00 4,00 13

(138) Mastro's Holiday                                   
(169) Pinky 9

82 Schmiemann, Claudia *
RFV St.Gg.Altenoythe-
Kampe / GER 138,86 0 4,00 4,00 14

(28) Caruso 273                                   
(41) Crispi 3

81 Schlarmann, Heinz * RFV Holdorf e.V. / GER 142,78 0 6,00 6,00 15
(31) Christa 17                                   
(92) Hannelore 20

79 Otto, Helmut
Ländl.RFV Lindhorst 
u.U.e.V. / GER x 142,59 3 6,00 9,00 16

(26) Carlchen 40                                   
(208) Sony 18

87 Aschwege, Margarethe *
Ammerländer RC v.06 
e.V. / GER 150,73 0 10,00 10,00 17

(228) VA Roseanne                                   
(229) VA Ruby

72 Gruhn, Michael
RFV Hasbergen e.V. / 
GER x 147,06 3 8,50 11,50 18

(154) Napo 2                                   
(219) Tinus 11

86 Tangemann, Bernhard *
RFG Falkenberg e.V. / 
GER 155,61 0 12,50 12,50 19

(1) Alwin 23                                   
(93) Hanno 60

84 Stein, Annette *
RFV Friesoythe e.V. / 
GER x 151,13 3 10,50 13,50 20

(66) Falk 193                                   
(130) Malin 9
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Ergebnis - Kombinierte Wertung Zweispänner Ponys Kl. A

Nennungen: 24 Starter: 19 Platziert bis: 6 Ausgeschieden: 1 Hinweis  (R = Reserveplatzierung   Z = Zusatzplatzierung   KA = Gelände oder Hindernisfahren nicht gestartet)

GNr
Fahrer                                         
Verein C Dre

P
latz A D E H1 H2 H3 H6 Gel.

P
latz D+G

P
latz Hind

P
latz

Ges.                    
Diff. z. 
1. Pl.

P
latz

H
in

w
eis Geldpreis

71 Franzen, Rainer 7,7 27,60 1 0,0 0,0 0,0 7,02 6,92 6,30 4,92 25,16 2 52,76 1 2,50 10 55,26 1 50 €
RFV Alfhausen e.V. / GER (15) Bibo 9    (63) Erni 15    (14) Bert 15        0,00

83 Schnieder, Marion * 7,6 28,80 2 0,0 0,0 0,0 8,19 8,25 6,82 6,19 29,44 13 58,24 2 2,50 11 60,74 2 40 €
FRV Neuenkirchen e.V. / GER (50) Dieter 24    (192) Sabine 62            5,49

80 Pieper, Jens * 6,9 37,20 6 0,0 0,0 0,0 6,65 6,67 5,36 5,09 23,77 1 60,97 4 0,00 1 60,97 3 33 €
RFG Falkenberg e.V. / GER (152) Nando 405    (157) Night Lady 13            5,71

69 Buschermöhle, Gottfried * 7,2 33,60 3 0,0 0,0 0,0 6,99 6,86 6,49 5,91 26,25 3 59,85 3 1,50 9 61,35 4 28 €
RFG Falkenberg e.V. / GER (132) Mani 20    (141) Medan 3            6,09

73 Koldehoff, Bernhard * 6,9 37,20 6 0,0 4,0 0,0 6,56 7,45 5,43 5,07 28,52 11 65,72 6 0,50 5 66,22 5 25 €
Ponyclub Dinklage e.V. / GER (158) Nobel Girl    (160) Number One 12            10,96

74 Krebs, Susanne 6,7 39,60 9 0,0 0,0 0,0 6,97 7,55 6,53 5,62 26,66 5 66,26 8 1,50 7 67,76 6
RFV Okel u.U.e.V. / GER (55) Donna 537    (214) Tasha 6            12,51

78 Niers, Sabrina 7,1 34,80 4 0,0 0,0 0,0 6,96 8,44 6,81 7,06 29,27 12 64,07 5 4,00 13 68,07 7 R
Grafschafter Fahrsport e.V. / GER (138) Mastro's Holiday    (169) Pinky 9            12,81

67 Böhmann, Benno 6,8 38,40 8 0,0 0,0 0,0 6,94 8,50 6,49 5,52 27,46 7 65,86 7 3,00 12 68,86 8 R
RFV Eggermühlen e.V. / GER (73) Filou 793    (155) Nehle            13,60

75 Macke, Sherin * 6,4 43,20 12 0,0 2,2 0,0 6,72 7,22 6,05 4,85 27,04 6 70,24 10 0,00 3 70,24 9 R
RFV Holdorf e.V. / GER (218) Tilo 11    (220) Tirian            14,99

77 Niehoff, Heiner 6,3 44,40 14 0,0 0,0 0,0 6,64 7,26 6,06 7,93 27,89 9 72,29 13 1,50 8 73,79 10
RFV Lorup e.V. / GER (86) Gladdis 8    (105) Julietta 16            18,53

82 Schmiemann, Claudia * 6,2 45,60 16 0,0 1,4 0,0 6,76 6,82 6,49 5,04 26,51 4 72,11 12 4,00 14 76,11 11
RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe / GER (28) Caruso 273    (41) Crispi 3            20,85

87 Aschwege, Margarethe * 7,0 36,00 5 0,0 0,0 0,0 8,20 9,52 7,26 8,07 33,05 16 69,05 9 10,00 17 79,05 12
Ammerländer RC v.06 e.V. / GER (228) VA Roseanne    (229) VA Ruby            23,79

72 Gruhn, Michael 6,3 44,40 14 0,0 0,0 0,0 7,34 7,58 7,37 5,40 27,69 8 72,09 11 11,50 18 83,59 13
RFV Hasbergen e.V. / GER (154) Napo 2    (219) Tinus 11    (200) Scharlima        28,34

68 Bollmann, Reinhard 6,7 39,60 9 0,0 0,0 0,0 6,56 6,22 27,87 5,51 46,16 17 85,76 15 0,00 2 85,76 14
RFV Alfhausen e.V. / GER (103) Jerry 25    (170) Prinz Charles            30,50

79 Otto, Helmut 5,8 50,40 17 0,0 0,0 0,0 7,40 8,56 7,01 5,46 28,42 10 78,82 14 9,00 16 87,82 15
Ländl.RFV Lindhorst u.U.e.V. / GER (26) Carlchen 40    (208) Sony 18            32,57

81 Schlarmann, Heinz * 5,0 60,00 18 0,0 0,0 0,0 8,06 8,98 7,87 7,45 32,37 15 92,37 17 6,00 15 98,37 16
RFV Holdorf e.V. / GER (31) Christa 17    (92) Hannelore 20            43,11

86 Tangemann, Bernhard * 5,0 60,00 18 0,0 0,0 0,0 7,80 8,70 7,22 7,42 31,14 14 91,14 16 12,50 19 103,64 17
RFG Falkenberg e.V. / GER (1) Alwin 23    (93) Hanno 60            48,38

84 Stein, Annette * 4,5 66,00 20 0,0 0,0 0,0 9,82 10,46 9,30 7,60 >EL< >EL< 13,50 20 >EL<
RFV Friesoythe e.V. / GER (66) Falk 193    (130) Malin 9            

89 Wedemeier, Babette * 6,4 43,20 12 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 >KA< >KA< 1,00 6 >KA<
RFV Cloppenburg e.V. / GER (57) Dorina 888    (59) Dunja 701            

Gelände
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NATIONALES FAHRTURNIER FRIESOYTHE 2008
mit Qualifikation zum Bundeschampionat
Reit- und Fahrverein Friesoythe e. V. vom 18. bis 20 Juli 2008

Eignungsprüfung Einspänner Pferde Kl. W          Prüfung Nr. 21 Nennungen: 13    Starter: 11

G-Nr. Fahrer RV
Dressur-                         

note 1 2 3 4 5 6 7 8 
So
P

Hind                       
Ges. Zeit

Zeit                    
pkt.

Ges.                    
Pkt. Platz R Geldpreis Ko-Nr. Pferd

91 Borgmann, Peter RFV Holdorf e.V. 8,3 0,0 87,8 0,0 8,3 1 30 € 45 Devils Joy

93 Duen, Rainer RFC Thüle e.V. 8,0 0,0 84,2 0,0 8,0 2 24 € 172 Rasco 27

95 Duen, Rainer RFC Thüle e.V. 7,0 0,0 84,6 0,0 7,0 3 20 € 242 Werra 87

98 Loose, Annette ZRFV Riesenbeck 
e.V. 6,9 0,0 87,6 0,0 6,9 4 17 € 46 Diamond's Girl

100 Pleie, Marion ZRFV Riesenbeck 
e.V. 7,2 x x 0,4 88,7 0,0 6,8 5 R 62 Enjoy 76

103 von Aschwege, Dirk RFC Thüle e.V. 6,7 0,0 88,8 0,0 6,7 6 R 30 Charline 24

101 Roeder, Dirk RFV Brake e.V. 6,6 0,0 89,6 0,0 6,6 7 R 247 Windsor 567

92
Böschemeyer, 
Nicole

RFV Venne e.V. 6,0 0,0 90,0 0,0 6,0 8 10 
Baloufina 
Beyonce

102 Roeder, Dirk RFV Brake e.V. 5,8 0,0 78,2 0,0 5,8 9 250 Wolan 7

96 Einhaus, Günter RV St.Hubertus 
Garrel e.V. 5,8 0,0 84,2 0,0 5,8 9 261 Baretta 6

94 Duen, Rainer RFC Thüle e.V. 6,0 x 0,2 88,2 0,0 5,8 9 260 Dora

1Manfred Weilage                                                                      9Hans Dominik
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